
 

 

 
Zápis z jednání 

Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
č. 1/2017 konaného dne 16. ledna 2017 

  
 Přítomni: 
1. Stránský Milan 7. Novák Rostislav 
2. Kružíková Marie 8. Hanáčková Jaromíra 
3. Vichrová Lucie 9. Milotová Danuše 
4. Šinkorová Michaela 10. Daněk František Pavel 
5. Štefáček Jan 11. Suchý Michal 
6. Geist Zdeněk (předseda) 12. Seidl Ladislav (tajemník) 
 Nepřítomni (omluveni): 
1. Říhová Regina 3. Dvořák Josef 
2. Daněk Antonín 4. Málek Jen 
 Hosté: 
1. Fischerová Jana (členka rady kraje) 2. Čech Zbyněk (OSH) 
 
 
Program jednání: 
1. Zahájení; 
2. Schválení programu; 
3. Představení členů komise, 
4. Organizační záležitosti, jednací řád komise (Eva Oulehlová); 
5. Stručné představení činnosti Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského 

úřadu Kraje Vysočina a oddělení vnějších vztahů odboru sekretariátu hejtmana (OKPPCR 
a OSH); 

6. Informace o vyhlášení ankety Zlatá jeřabina – Cena Kraje Vysočina za kulturní počin roku 2016 
včetně nominace zástupce komice do pracovní skupiny (OKPPCR); 

7. Nominace dvou členů komise do hodnotící komise k posouzení žádostí o dotace v rámci Zásad 
ZK pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek a Zásad ZK pro poskytování dotací 
na zpracování předprojektové dokumentace obnovy KP na rok 2017 (OKPPCR); 

8. Vyhlášení grantových programů Památkově chráněná území 2017 a Cyklodoprava 
a cykloturistika 2017 (OKPPCR); 

9. Plán činnosti komise na rok 2017; 
10. Diskuze, různé; 
11. Závěr. 



 

Číslo jednací: KUJI 5552/2017  Číslo stránky 2 

 1. Zahájení 
Zdeněk Geist, předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina (dále jen „Kkcrvv“) přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je Kkcrvv usnášeníschopná. 
 2. Schválení programu 
Předseda přednesl návrh programu. Takto navržený program byl 11 hlasy schválen.  3. Představení členů komise 
Jednotliví členové komise se vzájemně představili.  4. Organizační záležitosti, jednací řád komise 
Eva Oulehlová informovala o organizačních záležitostech, zejména pak o odměnách za účast na 
zasedání komise a cestovních náhradách, které náleží členům komise, a předala členům vytištěný informační materiál o těchto záležitostech včetně jednacího řádu. Z každého zasedání komise se pořizuje zápis, jehož součástí jsou přijatá usnesení. Zápis vždy podepisuje předseda a tajemník 
komise, a to poté, co na následujícím zasedání je v úvodu jednání odsouhlasen. Dále sdělila o zavedené praxi týkající se zasílání podkladových materiálů na jednání komise a požádala členy 
komise o stanovisko, zda požadují zasílání podkladových materiálů v tištěné podobě, nebo zda jim stačí elektronická forma.  
 Usnesení 01/01/2017/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina souhlasí 
se zasíláním podkladových materiálů pro svá jednání v elektronické formě. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  
 5. Stručné představení činnosti Odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Kraje Vysočina a oddělení vnějších vztahů odboru sekretariátu 

hejtmana 
Ladislav Seidl, vedoucí Odboru, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, seznámil členy komise s činností odboru. Souhrnná zpráva o činnosti bude součástí zápisu. 
Zbyněk Čech, vedoucí Oddělení vnějších vztahů Krajského úřadu Kraje Vysočina, seznámil členy komise s činností oddělení. 

 garantuje dodržování jednotného vizuálního stylu kraje, 
 koordinuje kontakty se zahraničními partnery kraje, 
 navazuje a udržuje kontakty s institucemi EU, jakož i s dalšími významnými institucemi 

zastoupenými v Bruselu, 
 navrhuje a realizuje informační politiku pro komunikaci s organizacemi a občany kraje, 
 organizuje a zajišťuje vnější a zahraniční pracovní cesty hejtmana kraje, členů rady kraje a 

zastupitelstva kraje, ředitele a dalších zaměstnanců úřadu, 
 podílí se na posilování pozice kraje na evropské scéně a v jeho integraci do EU, 
 podílí se na přípravě pravidelné roční zprávy o spolupráci kraje se zahraničními partnery za období předcházejícího roku, 
 podílí se na realizaci mezinárodní spolupráce kraje, 
 podílí se na tvorbě komunikační strategie úřadu, především v oblasti marketingu, reklamy a propagace, 
 podílí se na tvorbě tištěných propagačních a informačních materiálů kraje s výjimkou materiálů určených pro specifické potřeby odboru regionálního rozvoje, 
 poskytuje metodickou pomoc obcím a dalším subjektům veřejné správy v kraji v oblasti 

působnosti odboru sekretariátu hejtmana, 



 

Číslo jednací: KUJI 5552/2017  Číslo stránky 3 

 poskytuje organizační i odborné zázemí orgánům kraje, příp. i jiným osobám určeným krajem směrem k institucím EU v Bruselu, 
 prosazuje zájmy kraje u nejvýznamnějších evropských institucí sídlících v Bruselu.   6. Informace o vyhlášení ankety Zlatá jeřabina – Cena Kraje Vysočina za kulturní počin roku 2016 včetně nominace zástupce komice do pracovní skupiny 

Ladislav Seidl podal informace o anketě Zlatá jeřabina – Cena Kraje Vysočina za kulturní počin. Dne 20. 12. 2016 schválilo Zastupitelstvo Kraje Vysočina vyhlášení 13. ročníku ankety 
Zlatá jeřabina - Cena Kraje Vysočina za kulturní počin roku 2016. Cílem ankety je poukázat na množství zajímavých kulturních akcí probíhajících celoročně v kraji, na bohaté kulturní dědictví a péči o něj a významná je i motivace organizátorů kulturních akcí k novým či navazujícím aktivitám 
a  vlastníků k účinnější péči o své památky. Zlatá jeřabina je rovněž dokladem zájmu veřejnosti o jednotlivé kulturní aktivity a obnovu kulturního dědictví v kraji. Anketa Zlatá jeřabina byla 
vyhlášena ve dvou kategoriích: Kulturní aktivita (kulturní akce, hudební a divadelní festivaly, koncerty apod.) a Péče o kulturní dědictví (obnovy či oživení památek, příkladné novostavby, dostavby či jiné úpravy v historickém prostředí nebo nově lze nominovat činnost fyzických 
či právnických osob orientovanou na záchranu, prezentaci a propagaci kulturního dědictví.). K nominování kulturních počinů vyzval odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu 
prostřednictvím webových stránek kraje, Zpravodaje, novin Kraje Vysočina, facebooku a rozesláním stovek e-mailových zpráv. Nominace do ankety probíhají od 1. ledna do 31. ledna 2017. V únoru vybere pracovní skupina z nominovaných návrhů 30 + 30 nejzajímavějších počinů. 
Hlasování veřejnosti do ankety „Zlatá jeřabina“, ve které bude zvolen nejlepší počin v obou kategoriích, bude probíhat v měsíci březnu (1. – 31. 3.). Ceny prvním třem kulturním počinům 
v každé kategorii budou předány na slavnostním vyhlášení výsledků ankety na začátku června 2017 (zatím to vypadá na 5. 6. 2017). V současnosti přijato 42 nominací.  
 Usnesení 02/01/2017/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina souhlasí 
s nominací Jaromíry Hanáčkové a Michaely Šinkorové do odborné pracovní skupiny Zlatá jeřabina 
- Cena Kraje Vysočina za nejlepší kulturní počin roku 2016. Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).   

7. Nominace dvou členů komise do hodnotící komise k posouzení žádostí o dotace v rámci Zásad ZK pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek a Zásad ZK pro poskytování dotací na zpracování předprojektové dokumentace obnovy 
KP na rok 2017 

Členové komise obdrželi podkladový materiál. Ladislav Seidl vznesl podnět na nominace dvou 
členů komise do hodnotící komise k posouzení žádostí o dotace v rámci Zásad ZK.   Usnesení 03/01/2017/Kkcrvv Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 
s nominací Rostislava Nováka a Jana Štefáčka do hodnotící komise v rámci Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na obnovu kulturních památek v Kraji Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  
 Usnesení 04/01/2017/Kkcrvv Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
souhlasí 



 

Číslo jednací: KUJI 5552/2017  Číslo stránky 4 

s nominací Danuše Milotové a Marie Kružíkové do hodnotící komise v rámci Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro poskytování dotací na zpracování předprojektové dokumentace obnovy 
kulturních památek v Kraji Vysočina. Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  
 8. Vyhlášení grantových programů Památkově chráněná území 2017 a Cyklodoprava 

a cykloturistika 2017 
Ladislav Seidl okomentoval podkladový materiál GP Památkově chráněná území 2017. Účelem 
poskytovaných finančních prostředků je zajistit spolufinancování obnovy dochovaných historicky a památkově cenných konstrukcí a stavebních prvků objektů (v exteriéru zejména oken, dveří, fasád, střešní krytiny, mříží atd.; v interiéru štukové výzdoby a maleb, dřevěných stropů, 
kamenných ostění atd.) nebo rehabilitace (tvarové, konstrukční a materiálové) těchto konstrukcí a stavebních prvků dle historicky doloženého stavu objektů, které nejsou kulturními památkami, 
ale nacházejí se v městských a vesnických památkových rezervacích nebo městských a vesnických památkových zónách a podstatným způsobem se uplatňují v jejich výrazu (tj. pohledově exponovaná exteriérová místa, veřejně přístupné interiéry objektů). Příjemci dotace 
jsou vlastníci objektů. Dále okomentoval podkladový materiál GP Cyklodoprava a cykloturistika 2017. Program je rozdělen do třech podprogramů. Cílem podprogramu A je: zlepšení vybavenosti 
cyklotras a cyklostezek podporou obnovy a budování doprovodné infrastruktury s cílem zvýšení komfortu a atraktivity pro uživatele a tím rozšíření, zkvalitnění a zatraktivnění nabídky cestovního ruchu. Cíle podprogramu B je: zvýšení absorpční kapacity v oblasti výstavby cyklostezek podporou 
přípravy projektové dokumentace realizace cyklostezek resp. cyklotras ve smyslu vzniku atraktivních, bezpečných a ucelených koridorů pro cyklisty. Cíle podprogramu C je: udržení a 
zlepšení úrovně technického stavu základní infrastruktury pro cykloturistiku a cyklodopravu, prioritně v rámci páteřní sítě značených cyklotras KČT s cílem zvýšení komfortu a bezpečnosti těchto komunikací pro uživatele.  
  Usnesení 05/01/2017/Kkcrvv Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina doporučuje 
radě kraje doporučit zastupitelstvu kraje vyhlásit grantové programy Fondu Vysočiny „Památkově chráněná území 2017“ a „Cyklodoprava a cykloturistika 2017“. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  

9. Plán činnosti komise na rok 2017 
Členové výboru obdrželi s časovým předstihem návrh plánu činnosti komise na rok 2017. Operativně lze program jednání upravovat. Rostislav Novák navrhl, že výjezdní zasedání komise 
naplánované na měsíc září, by se mohlo uskutečnit na hradu Roštejn. Dále byly doplněny termíny zasedání komise. Ladislav Seidl vznesl podnět na doplnění dubnového zasedání o bod „Aktuální 
informace o naplňování Strategie cykloturistiky a cyklodopravy v Kraji Vysočina“.  Usnesení 06/01/2017/Kkcrvv 
Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina schvaluje 
plán činnosti komise na rok 2017 s navrženými změnami. Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).  6. Diskuze a různé 
Jana Fischerová nabídla členům komise vstupenky na veletrh REGIONTOUR, který se uskuteční 
ve dnech 19. 1. – 22. 1. 2017 v Brně a na veletrh Holiday World, který se uskuteční ve dnech 16. 2. – 19. 2. 2017 v Praze. Dále informovala, že Kraj Vysočina připravuje kulturní akce k 100. výročí vzniku české státnosti. Jaromíra Hanáčková ocenila grantovou politiku Kraje Vysočina 
a v této souvislosti vnesla podnět na zjednodušení administrace programů obzvlášť, pokud se žadatelé opakují a podávají žádosti do více grantových programu najednou. Ladislav Seidl doplnil, 



 

Číslo jednací: KUJI 5552/2017  Číslo stránky 5 

že kraj se musí řídit danou legislativou, v této věci zejména zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, který prošel v roce 2015 novelou a zpřísnila se 
pravidla pro žadatele i poskytovatele dotací i ve věci zákonem požadovaných příloh, které žadatelé musejí dokládat rovněž u žádostí o grantové programy. Dále vznesla podnět na navýšení podpory pro konání kulturních akcí u malých obcí. K tomuto tématu se rozvinula diskuze a členové komise 
se jednotně shodli na větší podpoře. Ladislav Seidl doplnil, že na podporu kulturních akcí si mohou obce podávat žádost do dotačních programů administrovaných OKPPCR. Marie Kružíková 
pohovořila o podpoře kulturních akcí pro školy. Karlovarský kraj poskytuje finanční, organizační a administrativní podporu při přípravě kulturních pořadů pro školy. Členové komise iniciovali 
společné zasedání Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina a Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina ve věci podpory estetické výchovy a cílené výchovy diváka a návštěvníka kulturních zařízení. 
 Termín příštího zasedání byl stanoven na pondělí 27. února 2017 od 15.00 hodin v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost A 3.15. 
  
 7. Závěr 
Zdeněk Geist, předseda Kkcrvv, poděkoval všem přítomným a ukončil jednání.   
  
  Mgr. Zdeněk Geist 
předseda Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina  
   
  Ing. Ladislav Seidl 
tajemník Komise kultury, cestovního ruchu a vnějších vztahů Rady Kraje Vysočina 
   
 Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová dne 16. ledna 2017. 


